
Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 368/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 130/2022 
Objeto       : Serviços de hospedagem para pacientes e acompanhantes em tratamento médico-hospitalar 
Vigência     :  INÍCIO: 01/11/2022 TÉRMINO: 31/10/2023 
Assinatura   : 01/11/2022 
Valor R$     : 48.510,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e dez reais) 
Dotação      : 207 - 14.001.10.301.1001.1045.3339039800.000303 
Dotação      : 217 - 14.002.10.301.1001.2080.3339039800.000303 
 
Contrato Nº  : 369/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico n 140/2022 
Objeto       : Aquisição de sementes de milho para distribuição a pequenos agricultores 
Vigência     :  INÍCIO: 07/11/2022 TÉRMINO: 06/11/2023 
Assinatura   : 07/11/2022 
Valor R$     : 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais) 
Dotação      : 466 - 09.001.20.606.2001.2033.33390320300.000000 
 
Contrato Nº  : 370/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE TIBAGI - ACAMARTI 
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 066/2022 
Objeto       : Fornecimento de composto orgânico obtido por meio de compostagem dos resíduos urbanos residenciais e comercial 
Vigência     :  INÍCIO: 07/11/2022 TÉRMINO: 06/11/2023 
Assinatura   : 07/11/2022 
Valor R$     : 7.975,00 (sete mil, novecentos e setenta e cinco reais) 
Dotação      : 126 - 19.001.18.542.1701.2074.3339030000.000000 
 
Contrato Nº  : 371/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação n 062/2022 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área de saúde 
Vigência     :  INÍCIO: 09/11/2022 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2022 
Valor R$     : 63.750,00 (sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais) 
Dotação      : 213 - 14.002.10.301.1001.2056.33390340000.000303 
 
Contrato Nº  : 372/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 143/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais de manutenção e natalinos 
Vigência     :  INÍCIO: 09/11/2022 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2022 
Valor R$     : 54.176,33 (cinquenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais e trinta e seis centavos) 
Dotação      :  88 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000000 
Dotação      :  89 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000510 
Dotação      :  292 - 06.005.004.126.0401.2018.344905200.000000 
 
Contrato Nº  : 373/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MÁRCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 143/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais de manutenção e natalinos 
Vigência     :  INÍCIO: 09/11/2022 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2022 
Valor R$     : 91.627,66 (noventa e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos) 
Dotação      :  88 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000000 
Dotação      :  89 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000510 
Dotação      :  292 - 06.005.004.126.0401.2018.344905200.000000 
 
Contrato Nº  : 374/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 143/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais de manutenção e natalinos 
Vigência     :  INÍCIO: 09/11/2022 TÉRMINO: 08/11/2023 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Assinatura   : 09/11/2022 
Valor R$     : 39.111,21 (trinta e nove mil, cento e onze reais e vinte e um centavos) 
Dotação      :  88 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000000 
Dotação      :  89 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000510 
Dotação      :  292 - 06.005.004.126.0401.2018.344905200.000000 
 
Contrato Nº  : 375/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 143/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais de manutenção e natalinos 
Vigência     :  INÍCIO: 09/11/2022 TÉRMINO: 08/11/2023 
Assinatura   : 09/11/2022 
Valor R$     : 11.261,62 (onze mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos) 
Dotação      :  88 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000000 
Dotação      :  89 - 06.001.004.122.0401.2011.333903000.000510 
Dotação      :  292 - 06.005.004.126.0401.2018.344905200.000000 
 
Contrato Nº  : 377/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PROVENCE VEÍCULOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 141/2022 
Objeto       : Aquisição de veículo novo 
Vigência     :  INÍCIO: 10/11/2022 TÉRMINO: 09/11/2023 
Assinatura   : 10/11/2022 
Valor R$     : 149.994,00 (cento e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e quatro reais) 
Dotação      : 290 - 03.001.004.122.0401.2006.34490525200.000000 
Dotação      : 452 - 09.001.020.606.2001.2032.34490525200.001015 
Dotação      : 468 - 14.001.010.301.1001.1020.34490525200.001016 
Dotação      : 472 - 14.001.010.301.1001.1045.34490525200.000000 
 
Terceiro Aditivo ao Contrato Nº  : 359/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI 
Objeto       : Prorrogação de prazo de vigência em 90 (noventa) dias 
Assinatura   : 01/11/2022 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 433/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ODAIR JOSÉ DA SILVA SERVIÇOS LTDA 
Objeto       : Prorrogação de prazo de vigência em 90 (noventa) dias e acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado 
Assinatura   : 01/11/2022 
Valor R$     : 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais 
Dotação      : 164 - 14.002.10.301.1001.2056.3339034000.000303 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 281/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : Prorrogação de prazo de vigência 
Objeto       : Prorrogação de prazo de vigência em 90 (noventa) dias e acréscimo de valor ao contrato original  
Assinatura   : 01/11/2022 
Valor R$     : 121.440,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta reais) 
Dotação      : 156 - 10.001.012.361.1201.1001.333903300.001043 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 081/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANTONIO MORO & CIA LTDA 
Objeto       : Acréscimo de 21,78% (vinte e um vírgula setenta e oito por cento) do quantitativo inicialmente fixado 
Assinatura   : 08/11/2022 
Valor R$     : 38.054,72 (trinta e oito mil, cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos) 
Dotação      : 403 - 10.001.12.365.1201.1019.344905100.000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 200/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANA GABRIELLE BASTIANI PLEM 
Objeto       : Prorrogação de prazo de vigência em 30 (trinta) dias e acréscimo de 25% (vinte e cinco por centos) do quantitativo inicialmente fixado 
Assinatura   : 01/11/2022 
Valor R$     : 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) 
Dotação      : 408 - 14.002.10.302.1001.2055.3339034000.001017 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 101/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PEÇAS LTDA EPP 
Objeto       : Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

Assinatura   : 01/11/2022 
Valor R$     : 6.178,00 (seis mil, setecentos e dezoito reais) 
Dotação      : 88 - 06.001.04.122.0401.2011.333903000.000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : / 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : 
Objeto       : 
Assinatura   : 
Valor R$     : 
Dotação      : 

PORTARIA N
o
 3.223/2022 

 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei 

Orgânica do Munícipio, combinado com a Lei Municipal nº1.392/93 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais),  

 

RESOLVE 

 

   Encaminhar os servidores municipais abaixo relacionados para realizarem Perícia Médica na data 17/11/2022 as 08:00, 

a fim de aferir possíveis incapacidades para o trabalho ou possível retorno às funções: 

 

 

  

  

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 16 de novembro de 2022. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Nome  Matrícula  

ADELIA APARECIDA MARTINS DE FREITAS 158470 / 158470-1 

AMELIA JOSIANE BUENO ANTUNES 58190-2 

DEBORA DOS SANTOS DOBZINSKI 219754 

ELLEN DE OLIVEIRA SCHROTT 172790 

NATALI PAOLA KELTE 2802880 

PRISCILA PARAPINSKI 2763850 

VANDERLI APARECIDA RIBEIRO GALVÃO 55042 / 55042-1 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1867 - Tibagi, 17 de novembro de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 

 


		2022-11-17T18:09:09-0200




